
PREFEITURA MUNICIPAL AGUDOS 

DECRETO NR 4.938 DE 07 DE MARCO DE 2.013. 
Concede complementação de pensão 

EVERTON OCTA VIANI, Prefeito Muniàpal de Agudos, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais, e, 

Considerando que em requerimento protocolado sob n2 659/2013, a Sr". 
FATIMA APARECIDA DA SILVA OLIVEIRA, viúva do ex-funàonário 
SEVERINO JOSÉ DA SILVA, faleàdo aos 01/02/2013, soliàtou complementação de 
pensão; 

Considerando que a soliàtação é legal, nos termos do artigo 9°, da Lei 
Muniàpal n" 2208 de 24/08/1990, 

DECRETA: 

ARTIGO 12 • Fica concedido a Sr'. FATIMA APARECIDA DA SILVA 
OLIVEIRA, viúva do ex-funàonário SEVERINO JOSÉ DA SILVA, uma 
complementação da pensão paga pela Previdênàa Soàal, correspondente a 70% 
(setenta por cento) da complementação a que faria jus o faleàdo, com fundamento 
no Artigo 9", da Lei Muniàpal n2 2208 de 24/08/1990. 

ARTIGO 2• As despesas decorrentes deste Decreto correrão por conta 
das dotações próprias do orçamento vigente. 

ARTIGO 32 Este De reto entrará em vigor na data de sua afixação e 
seus efeitos retroativos a data de 0-0 - 13, revogadas as disposições em contrário. · 

os, 07 de março de 2013. 

MHSS 

Praça Tiradentes, 650 ·Centro ·Agudos· SP • CEP 17120-000 ·Fone: (14) 3262.a510 I Fax: 3262.a528 • e-mail: gabinete@agudos.sp.gov.br 


